
 

 

UCHWAŁA NR LVI/441/23 

RADY GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/259/21 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Kostomłoty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Środzie Śląskiej, Rada Gminy Kostomłoty uchwala, co następuje:  

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXII/259/21 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 23 lutego 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kostomłoty wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 2 pkt 4 otrzymuje następujące brzmienie:  

„4) odpadach komunalnych - rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach domowych oraz 

odpady pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter i skład są 

podobne do odpadów z gospodarstw domowych, w szczególności niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne i odpady selektywnie zebrane, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy 

o odpadach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 699 z późn. zm);”; 

2) § 12 pkt 15 otrzymuje następujące brzmienie:  

„Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinna uniemożliwiać przepełnienie zbiornika 

i wylewanie się nieczystości na powierzchnię terenu, do gruntu lub wód.”; 

3) § 12 pkt 16 otrzymuje następujące brzmienie:  

„Właściciel nieruchomości jest obowiązany udokumentować wywóz nieczystości ciekłych przez 

okazanie dokumentu potwierdzającego opróżnienie zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji 

przydomowej oczyszczalni ścieków.”; 

4) § 12 pkt 17 otrzymuje następujące brzmienie:  

„Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości, nie rzadziej niż raz na dwa miesiące w przypadku zbiorników bezodpływowych oraz 

nie rzadziej niż raz w roku w przypadku osadników w instalacjach przydomowych oczyszczali ścieków.”; 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 lutego 2023 r.

Poz. 1041



5) § 12 pkt 18 otrzymuje następujące brzmienie:  

„Zbiornik bezodpływowy lub przydomowa oczyszczalnia ścieków muszą być zlokalizowane w taki 

sposób, aby możliwy był bezpośredni dojazd pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego 

realizującego usługę wywozu nieczystości ciekłych.”; 

6) § 12 pkt 19 uchyla się; 

7) § 12 pkt 20 otrzymuje oznaczenie 19 oraz następujące brzmienie:  

„Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników przydomowych oczyszczalni ścieków odbywa 

się na podstawie zlecenia właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym 

podpisał umowę.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Kostomłoty: 

Agnieszka Śladowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1041


		2023-02-13T10:51:49+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




